
Fahrgastinformation der Basler Verkehrs-Betriebe
Februar 2009

Basler
Fasnacht
2009   
Vom 2. bis 4. März 2009                             

Eine Information der BVB



Frühfahrten zum Morgestraich 2009

Informationen über Frühfahrten von Bahn und Bus im TNW unter: www.tnw.ch

Linie Haltestelle Abfahrtszeiten
Dreirosenbrücke 3.17 3.22
Voltaplatz 3.20 3.25

1 Kannenfeldplatz 3.23 3.28
Brausebad 3.28 3.33
Bahnhof SBB 3.33 3.38
Binningen Kronenplatz .. .. 2.58 3.26 3.31
Zoo Dorenbach .. .. 3.01 3.29 3.34

2 Markthalle an: .. .. 3.03 3.31 3.36
Theater 7) 7) 3.07 I I
Bahnhof SBB 3.13 3.18 .. 3.34 3.39
Birsfelden Hard 3.00 3.05 3.12 3.20 3.25 3.30
Breite 3.04 3.09 3.17 3.24 3.29 3.34
Aeschenplatz 3.10 3.15 3.22 3.30 3.35 3.40

3 Theater an: 3.13 3.18 3.26 1) 1) 1)
Burgfelden Grenze 2.50 2.55 3.05 3.12 3.20 3.25
Burgfelderplatz 2.54 2.59 3.09 3.17 3.24 3.29
Barfüsserplatz 3.00 3.05 3.15 3.22 3.30 3.35
Allschwil .. .. .. .. 2.37 2.45 2.50 2.55 3.00 3.05
Morgartenring 1.47 1.52 2.05 2.10 2.44 2.52 2.57 3.02 3.07 3.12
Schützenmattstrasse 1.51 1.56 2.09 2.14 2.48 2.56 3.01 3.06 3.11 3.16
Theater an: 1.55 2.00 2.13 2.18 2.52 3.00 3.05 3.10 3.15 3.20
Barfüsserplatz 1.57 2.02 2.15 2.20 3) 3) 3) 3) .. ..
Claraplatz 2.02 2.07 2.20 2.25 I I I I .. ..
Aeschenplatz .. .. .. .. 2.56 3.04 3.09 3.14 2) 2)
Allschwil 3.13 3.18 3.23
Morgartenring 3.20 3.25 3.30
Schützenhaus 3.25 3.30 3.35
Bankverein 3.32 3.37 3.42

6 Messeplatz 3.37 3.42 3.47
Riehen Grenze .. 2.19 .. 2.24 .. 2.30 2.35 2.55 3.00 3.05 3.07 3.12
Riehen Dorf 2.17 2.23 2.25 2.28 2.30 2.34 2.39 2.59 3.04 3.09 3.11 3.16
Habermatten 2.22 2.28 2.30 2.33 2.35 2.39 2.44 3.04 3.09 3.14 3.17 3.22
Eglisee 2.24 2.30 2.32 2.35 2.37 2.41 2.46 3.06 3.11 3.16 3.19 3.24
Bad. Bahnhof 2.27 2.33 2.35 2.38 2.40 2.44 2.49 3.09 3.14 3.19 3.21 3.26
Messeplatz 3.29 2.35 2.38 2.40 2.43 2.46 2.51 3.11 3.16 3.21 3.24 3.29
Claraplatz 2.32 2.38 2.41 2.43 2.46 2.49 2.54 3.14 3.19 3.24 3.27 3.32
Schifflände 2.35 2.41 4) 2.46 4) 2.52 2.57 6) 6) 6) 6) 6)
Barfüsserplatz 2.38 2.44 .. 2.49 .. 2.55 3.00 .. .. .. .. ..
Bankverein 2.40 2.46 .. 2.51 .. 5) 5) .. .. .. .. ..
Riehen Grenze 2.45 2.50 .. 3.10 .. 3.15 .. 3.20 ..
Riehen Dorf 2.49 2.54 .. 3.14 .. 3.19 .. 3.24 ..
Habermatten 2.54 2.59 .. 3.19 .. 3.24 .. 3.29 ..
Eglisee 2.56 3.01 3.17 3.21 3.23 3.26 3.28 3.31 3.33
Bad. Bahnhof 2.59 3.04 3.20 3.24 3.27 3.29 3.31 3.34 3.36
Messeplatz 3.01 3.06 3.23 3.26 3.29 3.31 3.34 3.36 3.38
Wettsteinplatz 3.04 3.09 3.25 3.29 3.31 3.34 3.36 3.39 3.41
Bankverein 3.06 3.11 3.28 3.31 3.34 3.36 3.39 3.41 3.44
Neuweilerstrasse 2.45 2.50 3.17 3.22 3.27 3.32 3.37
Laupenring 2.48 2.53 3.20 3.25 3.30 3.35 3.40
Bahnhof SBB I I 3.27 3.32 3.37 3.42 3.48
Theater 2.57 3.02 7) 7) 7) 7) ..
Kleinhüningen .. 1.58 .. 2.08 .. .. .. 2.18 .. .. 2.32 .. ..

8 Wiesenplatz 1.48 I 2.03 I 2.10 2.13 2.15 I 2.25 2.29 I 2.34 2.41
Claraplatz I 2.07 I 2.17 I I I 2.26 2.32 2.36 2.41 2.41 2.49
Messeplatz I I I I I I I I 2.35 I 2.44 I 2.51
Voltaplatz 1.54 I 2.09 I 2.16 2.19 2.21 I .. I I I ..
Barfüsserplatz 2.03 2.13 2.18 2.23 2.25 2.28 2.30 2.33 .. 2.43 I 2.48 ..
Kleinhüningen 2.37 2.42 2.47 2.55 3.00 3.10 3.20
Wiesenplatz I I I I I I I
Claraplatz 2.46 2.46 2.56 3.04 3.09 3.19 3.29
Messeplatz 2.49 2.49 2.59 3.07 3.12 3.21 3.31

1) nach Bahnhof SBB 5) via Theater, Holbeinstrasse nach Allschwil
2) via Kunstmuseum, Wettsteinplatz nach Messeplatz 6) via Feldbergstrasse nach Wiesenplatz
3) via Bankverein 7) via Kirschgarten, Wettsteinplatz, Messeplatz
4) via Feldbergstrasse nach Kleinhüningen



Frühfahrten zum Morgestraich 2009

Informationen über Frühfahrten von Bahn und Bus im TNW unter: www.tnw.ch

Linie Haltestelle Abfahrtszeiten
Rodersdorf .. .. 2.45 .. .. .. 3.03 ..
Flüh .. .. 2.51 .. .. .. 3.08 ..
Ettingen 1.49 .. 2.58 3.04 3.09 3.14 3.16 ..
Therwil 1.52 .. 3.01 3.07 3.12 3.17 3.19 ..
Oberwil 1.55 2.58 3.05 3.11 3.16 3.21 3.23 3.30
Bottmingen 1.59 3.01 3.08 3.14 3.19 3.24 3.26 3.33

10 Binningen 2.03 3.05 3.12 3.18 3.23 3.28 3.30 3.37
Heuwaage 2.08 3.10 3.17 3.23 3.28 3.33 3.35 3.42
Schifflände 2.13 .. .. .. .. .. .. ..
Dornach 2.05 .. 2.57 .. 3.07 .. 3.17
Arlesheim Dorf 2.08 2.55 3.00 3.05 3.10 3.15 3.20
Arlesheim im Lee 2.10 2.56 3.02 3.06 3.12 3.16 3.22
Münchenstein Dorf 2.14 3.00 3.06 3.10 3.16 3.20 3.26
Neue Welt 2.19 3.05 3.11 3.15 3.21 3.25 3.31
Aeschenplatz 2.27 3.14 3.19 3.24 3.29 3.34 3.39
St. Louis Grenze .. .. .. 2.26 2.38 2.50 3.02 3.14 3.26 3.35
Voltaplatz 1.54 2.09 2.19 2.29 2.41 2.53 3.05 3.17 3.29 3.38
Schifflände 2.00 2.15 2.25 2.34 2.46 2.58 3.10 3.22 3.34 3.43

11 Aesch 1.52 .. 2.40 .. 2.50 .. 3.00 .. 3.10
Reinach Dorf 1.58 2.41 2.46 2.51 2.56 3.01 3.06 3.11 3.16
Gartenstadt 2.06 2.50 2.54 3.00 3.04 3.10 3.14 3.20 3.24
Dreispitz 2.12 2.56 3.00 3.06 3.10 3.16 3.20 3.26 3.30
Aeschenplatz 2.20 3.02 3.06 3.12 3.16 3.22 3.26 3.32 3.36
Pratteln 2.35 2.40 2.45 2.50 2.55 3.00 3.05 3.10 3.15 3.20
Muttenz 2.42 2.47 2.52 2.57 3.02 3.07 3.12 3.17 3.22 3.27

14 St. Jakob 2.49 2.54 2.59 3.04 3.09 3.14 3.19 3.24 3.29 3.34
Aeschenplatz 2.58 3.03 3.08 3.13 3.18 3.23 3.28 3.33 3.38 3.43
Bankverein 2.59 3.04 3.09 3.14 3.19 3.24 2) 2) 3) 3)
Bruderholz 2.44 2.56 3.21 3.32
Wolfschlucht 2.48 3.00 3.25 3.36

15 Tellplatz 2.50 3.02 3.28 3.39
Aeschenplatz 2.56 3.08 3.34 3.45
Theater 3.00 3.12 .. ..
Bruderholz 2.42 2.54 3.20 3.31
Jakobsberg 2.45 2.57 3.23 3.34

16 Tellplatz 3.52 3.04 3.30 3.41
IWB 2.56 3.08 3.33 3.44
Bahnhof SBB .. .. 3.36 3.47
Theater 3.00 3.12 .. ..
Otto Wenk-Platz 2.30 2.42 .. 2.54 3.00 3.06 3.12 3.18 3.24 3.30 3.36

31 Tinguely Museum 2.37 2.49 2.54 3.01 3.07 3.13 3.19 3.25 3.31 3.37 3.43
Claraplatz 2.42 2.54 2.59 3.06 3.12 3.18 3.24 3.30 3.36 3.42 3.48
Bettingen 2.11 2.29 2.45 2.57 3.09 3.23

32 Bettingerstrasse 2.16 2.34 2.50 3.02 3.14 1)
R. Wackernagel-Strasse .. .. .. .. .. 3.27
Wettsteinplatz .. .. .. .. .. 3.37
Schönenbuch 2.50 3.10

33 Allschwil 2.56 3.16
Universitätsspital .. 3.38
Riehen Bahnhof 2.40 .. 2.50 2.55 3.00 3.05 .. 3.15 .. 3.25 ..
Lachenweg 2.43 .. 2.53 2.58 3.03 3.08 .. 3.18 .. 3.28 ..
Gotenstrasse 2.49 2.54 2.59 3.04 3.09 3.14 3.19 3.24 3.29 3.34 3.38
Käferholzstrasse 2.51 2.56 3.01 3.06 3.11 3.16 3.21 3.26 3.31 3.36 3.40

34 Claraplatz 2.59 3.04 3.09 3.14 3.19 3.24 3.29 3.34 3.39 3.44 3.48
Blauenstrasse 2.40 2.46 2.52 2.58 3.04 3.10 3.16 3.22 3.28 3.34
Binningen Kronenplatz 2.43 2.49 2.55 3.01 3.07 3.13 3.19 3.25 3.31 3.37
Zoo Dorenbach 2.46 2.52 2.58 3.04 3.10 3.16 3.22 3.28 3.34 3.40
Universität 2.53 2.59 3.05 3.11 3.17 3.23 4) 4) 4) 4)
Spalentor an: .. .. .. .. .. .. 3.28 3.34 3.40 3.46
Friedhof Allschwil 2.38 2.53 3.08 3.23 ..

38 Bachgraben 2.42 2.57 3.12 3.27 3.37
Blotzheimerstrasse 2.47 3.02 3.17 3.32 3.41
Universitätsspital 2.53 3.08 3.23 3.38 3.48

1) via Linie 34E bis R. Wackernagel-Strasse, ab dort ohne Halt bis Wettsteinplatz 3) via Bhf. SBB nach M-Parc
2) via Bahnhof SBB, Brausebad, Voltaplatz nach Wiesenplatz 4) nach Bad. Bahnhof



Umleitungen während des Morgestraichs bis 09.00 Uhr
Linie 1: bis 9.00 Uhr Pratteln - Muttenz - St.Jakob - Aeschenplatz - Bahnhof SBB - Schützenhaus -

Brausebad - Kannenfeldplatz - Voltaplatz - Dreirosenbrücke - Riehenring -
Messeplatz - Bad. Bahnhof

Linie 3: bis 9.00 Uhr Birsfelden Hard - Aeschenplatz - Bahnhof SBB - Schützenhaus - Burgfelderplatz -
Burgfelden Grenze

Linie 6: bis 7.00 Uhr Allschwil - Brausebad - Schützenhaus - Bahnhof SBB - Kirschgarten - Bankverein
- Wettsteinplatz - Messeplatz - Eglisee - Riehen Grenze

7.00 – 9.00 Uhr Allschwil - Brausebad - Heuwaage - Theater - Kunstmuseum - Wettsteinplatz -
Messeplatz - Eglisee - Riehen Grenze

Linie 8: bis 7.00 Uhr Neuweilerstrasse - Bahnhof SBB - Aeschenplatz - Bankverein - Wettsteinplatz -
Messeplatz - Riehenring - Dreirosenbrücke - Kleinhüningen

7.00 – 9.00 Uhr Neuweilerstrasse - Bahnhof SBB - Aeschenplatz - Bankverein - Wettsteinplatz -
Messeplatz - Claraplatz - Feldbergstrasse - Dreirosenbrücke - Kleinhüningen

Linie 10: bis 7.00 Uhr Rodersdorf - Heuwaage
Dornach - Münchensteinerstrasse - Peter Merian - Bahnhof SBB - Aeschenplatz -
Denkmal - Münchensteinerstrasse - Dornach

7.00 – 9.00 Uhr normal

Linie 11: bis 9.00 Uhr Aesch - Münchensteinerstrasse - Peter Merian - Bahnhof SBB - Aeschenplatz -
Denkmal - Münchensteinerstrasse - Aesch

bis 9.00 Uhr (Autobus) St.Louis Grenze - Universitätsspital

Linie 14: siehe Linie 1

Linie 15: bis 7.00 Uhr Bruderholz - Wolfschlucht - Heiliggeistkirche - Aeschenplatz
7.00 – 9.00 Uhr Bruderholz - Wolfschlucht - Heiliggeistkirche - Aeschenplatz - Theater

Linie 16: bis 7.00 Uhr Bruderholz - Jakobsberg - Heiliggeistkirche - Markthalle - Bahnhof SBB
7.00 – 9.00 Uhr Bruderholz - Jakobsberg - Heiliggeistkirche -Markthalle - Heuwaage - Theater

Linie 17: Verkehrt nicht

Linie 31/38 bis 9.00 Uhr Endpunkt Universitätsspital von Allschwil kommend sowie Claraplatz von
Tinguely Museum kommend

Linie 33: bis 9.00 Uhr Endpunkt Universitätsspital statt Schifflände

Linie 34: bis 9.00 Uhr Riehen Bahnhof / Habermatten - Käferholzstrasse - Wettsteinplatz - Claraplatz
Bottmingen - Binningen - Schützenhaus - Universität - Universitätsspital

Linie 36 bis 9.00 Uhr Endpunkt Universitätsspital statt Schifflände

Linien 603 / 604: bis 9.00 Uhr Endpunkt Universitätsspital statt Schifflände

Alle übrigen Linien verkehren normal

Um den Putzequipen die Möglichkeit zu geben, die Stadt punkto Sauberkeit wieder in 
Schuss zu bringen, wird der Trambetrieb durch die Innerstadt am Dienstag-, Mittwoch- und 
Donnerstagmorgen erst ab ca. 06.00 Uhr aufgenommen. Frühere Kurse werden umgeleitet.



Die Fasnachts-Info finden Sie auch auf unserer Homepage www.bvb.ch

Letzte Fahrten durch die Innerstadt an den drei Fasnachtstagen
Letzte Fahrten ab Aeschenplatz Letzte Fahrten ab Schifflände

Linie Zeit Richtung Linie Zeit Richtung
3 12.53 Burgfelden Grenze 6 12.46 Riehen Grenze
8 12.38 Kleinhüningen 6 12.51 Allschwil
10 12.45 Heuwaage-Rodersdorf 8 12.44
11 12.48 St. Louis Grenze

Neuweilerstrasse (MO+MI
Umsteigen am Bhf. SBB)

14 12.45 Messeplatz - Dreirosenbr. 8 12.45 Kleinhüningen
15 12.34 Messeplatz 11 12.55 St. Louis Grenze
15 12.41 Schifflände 11 12.52 Aeschenplatz - Aesch

14 12.52 Messeplatz - Dreirosenbrücke
Letzte Fahrten ab SBB über die Wettsteinbr. 14 12.48 Pratteln
(nur MO und MI) 15 12.46 Bruderholz
Linie Zeit Richtung 16 12.53 Theater-Bruderholz
2 12.33 Messeplatz - Riehen Dorf 33 12.56 Wanderstrasse
6 12.51 Messeplatz - Riehen Grenze 34 13.01 Bottmingen
8 12.50 Messeplatz - Kleinhüningen 34 12.51 Riehen Bahnhof

36 12.53 Kannenfeldplatz - Neubad
38 12.37 Grenzach-Wyhlen
38 12.53 Allschwil

Letzte Fahrten ab Claraplatz

Linie Zeit Richtung Letzte Fahrten ab Messeplatz
6 12.48 Allschwil
6 12.49 Riehen Grenze Linie Zeit Richtung
6 12.52 Riehen Dorf (nur MO + MI) 2 12.40 Binningen (nur MO+MI)
8 12.42 2 12.48Neuweilerstrasse (MO + MI

umsteigen am Bhf. SBB)
Binningen (nur MO+MI
Umsteigen am Bhf. SBB)

8 12.47 Kleinhüningen 6 12.45 Allschwil
14 12.45 Pratteln 14 12.42 Pratteln
14 12.54 Messeplatz - Dreirosenbr. 15 12.41 Schifflände - Bruderholz
15 12.44 Schifflände - Bruderholz
31 12.47 Habermatten
34 12.54 Riehen Bahnhof Letzte Fahrten ab Heuwaage
34 12.58 Bottmingen
38 12.40 Grenzach-Wyhlen Linie Zeit Richtung
38 12.50 Allschwil 6 12.40 Riehen Grenze
40 12.51 Dreispitz (DI 12.59 Uhr) 10 12.48 Aeschenplatz
55 12.45 Haltingen 16 12.43 Schifflände

Erste Fahrten über die Wettsteinbrücke am Montag- und Mittwochabend

Erste Fahrten ab Bahnhof SBB Erste Fahrten ab Messeplatz

Linie Zeit Richtung Linie Zeit Richtung
2 20.43 Messeplatz – Wiesenplatz 2 *20.31 Binningen
6 20.29 Riehen Grenze 6 20.58 Allschwil
8 20.37 Messeplatz – Kleinhüningen 8 *20.32 Neuweilerstrasse

(via Aeschenplatz) * bis 20.50 h nach Allschwil mit L 2 oder L 8
bis SBB fahren und dort umsteigen in L 6

Linie 17
Der Betrieb der Linie 17 ist an allen drei Fasnachtstagen sowohl am Morgen wie auch am Nachmittag eingestellt
(sowie am Donnerstag-Morgen).

Spezialbillett (S-Billett)
An allen drei Fasnachtstagen gilt von Betriebsbeginn bis Betriebsschluss das Spezialbillett für die Hin- und
Rückfahrt. An den Billettautomaten die Taste " S " drücken.



�������
���

	
���
�
�����

�
��
�����

��
��


�����
��
�

����
������

����
����

����
�������������

�
��
�����

����
�������

�
�����������

����
�
��
�
�����

����
�
�
�������

���� ��� ������  ���������

!
�
���
!���������

"�������

	�����#��

$�
���������

��� !���
�
"���

	�����#��
������

����
������

"%���
&
�
�����

'��
�����
��
�

'��

(���
�����

�
��
�����

���)�
�
*���

+���



,
�*��
,
�#
��
�
������


+���
 !���


���
�
��
��

'
��
�#
�

����
�������


������
��
�

-��
�*���

�������
�
.*
�����

�������
�

��������
��%��


����
��

������


��������	�


�����	������
���	������

��	��	���
�������

�	���

'��
-��
�*���

�������
�
����
������

�������
�
����

���%��
�
��������

�&�����


��
��
�������



�# �
+

� �


�
��
�


�
�
/�

�

0$�

,�������
1�����

234

2

42 55

43

2
6

2
4

46
47

73

48

9

67

44

4:
2

4

53

6;9;4;
2;63;66;

67;62;43;53

6;4;2;63;
66;66<;67;65

66 44 47 42
4: 234 237

63 47
48 66 63

63

67
6

65 62

47

46 47
4: 73

237

66

-�
����
�*�%�/


� �
�*
�

�
�
�

�
�

�

��
�


�


��=
>�
��
�

�

��
���
�

+
�
��
��
�����

������
��
�����

<�����
��
�����

�������*
�
?�����
�����


�����#
��
�#
�

(��
��
�����

�����
��
�
!�
��


���
�����
��
���
�����

<���	������

0� $��
�*��
�@
���� ��� ������

������������

�����

*��

$���
�
*���
�����

$
����
��
�����



!

#
�*


�����


�������
�
�������

+���*����
�@
1����������

��
���%����
�

0��
����� $�
�
�
�����

1�*�

����*���
�����

"�
�
�����

����
�����

+
��

�

�


��
��
��



���)�������

<������
�����

�
��*
������

��������
�
*�%�/


���
�������
?��

�%�����
�����

+%����
�����

��� (����
!�
��


+�*
�����
�
�
�����
�������


"�
�
� -���

.���
$
�/
>����

���
����
�� +)����

"�
�
� !�
��


�������

�����
�#
�(���
 <��
�
���
�����

+���*
��
�
������


.��
�*��� !�
��


-�
� (���
�

���
���������
0� +
��������

$
����
�����


	���
��
������


?����
�&
���
��

>
�
� "��
������


+�������
(�"���


"��
�
����
�#
�

��� 	�*��?��

+�������
�
���
������

-
�/���

!����
�
�
�����

(
�����*
�#
�

�)����*
��
�����

"����
��

-�
������

,
�
 $
��

��/�*�*
��

'#���������

������ ���
�

+
�����
��/
�

+��
�
��
������

	�����
������
 ����
�

����

����
�����
������

��
��
��
�

��
��
��
!
��
�

��
��
�

�

��
�*

�
��
��

�
/
���

�
��
��
�

$
�



��
��

�
��
���
���

?

���
��
��

�
��

��
��
�

� *
�

��
��
�

��
�

��
�
�

��

��
�

��
��
�


?


��

�
�

�

+

����
�

���
/��
��



%�

�


�
�
�

��


���


��
��



>

�
�

�
��


�
�

�
>�
��

��
�/

��
�

��

�
��
��

(
���
�������


$�����������

����
���������

!�
�����
�����

���� �����
>����

'
������
���
�#
�

��� ��/�*

>����
��
"������
������


����
��
-���

,��
�
#
�

���
��
�
#
�

"
��������

�
��
%�
�

��
��
�

(���
�
#
�

�������?�
��
�

66<

"�
�
�
�������

����
������

+)����
!�
��


$���
�
������


�� ����/���������

+���*��
�#
�

!
��
������
<����
�
�%��
�����

�
��
���
������

4:
!�
�����
$&��
�

��� ������	 � ����
������� ��� �������������������  �� ��! "#!$$ � %$!#$ &��

<����





�������
�  ���/�����
  ������� ��� ��� ���%�/

4 �����
��
� !�
��
  �����
��
������  �����
*��  ������� ���  	
���
������ 
�����
��
� +��� ��� ���%�/

!����*��
�B 	�����#��  �������
�����  �����
*��  ���%��
�����  ������� ��� 
	
���
������  �����
��
� +��� ��� ���%�/

��
��*��
�B ��
���%����
�  -�
����
�*�%�/
  "�
�
�����  �
��
�����  <����

 
"�
�
� !�
��
 ��� ���%�/

,
�#
��
�������
  ���%��
�����  ������� ���  	
���
������  ��� ��/�* 
����
��  >����
�� ��� ���%�/

	
���  "
�����  -�
������  >
�
� �
����  ������� ���  	
���
������ 
-
�/���  -�
������  "
�����  	
���

����
�����  $�����������  ?
�������  +
�����
���/����
  -
�/���  	
���
������
��� ���%�/

����
�����  ��/�*�*
��  +
�����
���/����
  ?
�������  0$�  ���/�����
 
������� ��� ��� ���%�/

����� ��� �#����
� +�*
�����
� ��� $
����
�������

����� ��� �#����
� "�
�
� ������� ��� $
����
�������
C�* 93�65 ��� ��� +�*
�����
�D

����� �* 	�����#�� ��� *�� ����
������������� C���
 �����
�D ��#�

�* !�
�����$&��
� ���� $
����
������� ��� ���%�/

����
� ��� *�� ����
�������������
-�
 (���
� 47 ��� 42 ���� �
�/�%���
;
������
�
��
 (���
� ��� ��������
�
*�� ���� ������� @ ��
���%����
�

����
� ��� *�� ����
�������������

��� (���� !�
��
  ����
������������� ��� ���%�/ C>�������D

2

2

65
62

67

46

4:
73

55

47@42
47 ��
��*��
�

!����
*��
�

234@237

66

9

63 -������  	��
��
��  �%���
���
��  -�
������  >
�
� �
����  ������� ��� 
	
���
������  -
�/���  -�
������  �%���
���
��  	��
��
��  -������

"��
������  ��%�  .*
�#��  ��������
�  +
�#���
 ��� ���%�/

	
���  "
�����  +
��������  -�
������  -
�/���  	
���
������ ��� ���%�/
C��� ��� 69�75  65�73 ���D66<

"�
�
� !�
��
  �
��
�����  "�
�
�����  -�
����
�*�%�/
  ����
��
������� 
���%��
�����  ������� ���  	
���
������  ��� ��/�*  ����
�� ��� ���%�/6

��� 64�33  93�65 ��� -�
������  ��� ��/�*  ��
��
  ?����
�& ���
�� 
$
����
������� '���� %$!"( &�� ��� �	� �	���	) �	� *���	 +$ �� �	� ��	� ,��	�
	���	��	�-

��� 64�33  93�65 ��� ����
�� @ +������
� ��� *�� ���
� ���� �������
'���� %$!"( &�� ��� �	� �	���	) �	� *���	 (( �� �	� ��	� ,��	� 	���	��	�-

���)�
�*���  	�����#��  $���
�������
  ����
������������� ��� ���%�/44

*	�	��	 ������	

��
�
 (���
 2 C��
��*��
�D ��� (���
 67:

Alle anderen Linien fahren auf der gewohnten Strecke.



�������	

� �����

�
����	
���

��������
��
��

�������
��

������

����	�����

��
������

����������

��
�������
�

���������
���

�����
	������
��
��

�
�����
	�����
��

��	� ��� ���
�� ����
��
��

 ����
�
 ���
������

!�������

������"��

#���
����
��

���  
�����
!���

������"������
��

��������
��

!$����%���
��
��

&��
�
��������

&��

'
��������

����������

#
�����
���
���

������

(��)
�
(��"������
���
���

�����  
���

�������	���

&�����"��

��
������
���

�
��
������

*����)
��

���������
+)�����	

���������

�����������$���

�
�������
���
���

��������	�


�����	������
���	������

��	��	���
�������

�	���

&��
*����)
��

���������
��������
��

����
�����
����

����������
���

���"

��

�

���


�
,��



-#�

(�.
����
/
����

012

3

20 44

21
5

0

25
267

7

61

28

7

3

22

2

41

597929
0939519559
56950921941

592939519
55955:956954

51 26
28 55 51

51

56

54
2

54 50

7 0 3
25 26 23
61

016

55

*��������)�$�,�

� 

��
)�
��
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�;
�

��
�
<�

�
�
��

��
��

�

���������������
���������������

:��������������

�
����
)��
=���
�
������

�����"�����"��

'�����������

����	�����
 �����

���������
������������
���

:����������

-� #
���)����>
��	� ��� ���
��

����
����
���
��
����
)
�

#
�����
)���������

#���������
��
��

 
�"

�)��
�

������

�
�������
�
����	

����)������>
/�
�
����
�

������$������

-�������� #������
��
��

/�)


����)
��������

!���������

�
��������

�

�
�
��
�

��
�

��
�

����
�����

:�
�����
��
��

����)�������

���
�������
)�$�,�

���
���
����
=��

�$��
��������

�$����������

��� '����
 �����

:������
�
)���
����
������������
���

!����� *��	

+���
#��,�
<�
��

'
�����
"��

!�����  �����

�����
�

�������"��'
��� :����
�
�������

����)������
���
���

+����)
��  �����

*��� '�����

�?	����������
-� ����
��
��

#��������
����
��������
���
���

=������%
������

<���� !���
���
���

��		�
��
'
�!����

!�����
�
����"��

��� ��)
��=��

�
������

�
�,.�����

�����������

��.������
��

*��,�
�

 �����
���������

'������)��"��

�����)���������

!���	���

*��������

(��� #���

�
,�)�)���

&"������
��

������ �
���

��������

�,��

�
����
���������

�������
���
��� �������

����

�����������
����
�

��
��

�

��
��
	�
��
�

��
 
��
�
��
��

��
�)
��
��
��

#
��
,�
���
��
��

�
�

��
��
��
��
� �
���

�
=
��
�

��

�
�

�
�
�
��)

�
�

��
�

��
��
��
��
��
��
���

��
��
�
��
�
��
��
��

=
�
�
� �

�

��
���
��
���
, �
��
�

�
$�
��
��
�

��
��
��
�
��
��

��
<�

�
�
�

�

��

�
�

�

�

,�
�
��
��
�
��
��

'���������
���

#��	��������

��������������

 �������������

�
�� �
����
<�
��

&����
��

@����"��

��� �
,�)

� <
��
<�
�����!���
���

���
���

�������
*��	

(
����
"��

���������
"��

!���������

�
��
$�
��
��

�
�

�������
����

�����
��=��
���

@��.�����?�

!�����
�
����	26

55:

@��.�����?������
�

55 22 26 20
23 012 016

���$�����
�
������

�%�
����
@��.�����?�

5
56

�������
)���

�� ����,�
��������

����)����"��

 ����������
:�
����
�$���������

�������

����
�

28

23

�����
 �����

 ����
���
#%���

����	 ��� ����	
������� ��� ����������	�� !�� ��" #$"%$ &�� ��� �	���	��������

����	 ��	����� !�� ��" '%"$$ &�� ��� �	���	��������

23
0



��������� � �
�,��
��� � �
����	 ��� � �������
���� � #����������
�� � �������
�� �
�
�� �
����	 � :������ ��� ���$�,
����?������� 
� *�����
� (
������
� .�� �
� 52�11 )�� 71�11 @��

) :������ .�
 �
)���
���� �
�� !�����  �����

2
������"�� � ����
�������� � ��
���)
� � ���$�����
�� � �
����	 ��� � �������
����
� #����������
�� � �������
�� � �
�� �
����	 � :������ � !�����  ����� ��� ���$�,

<�
����� � ������� � ��� �
,�) � ���������
�� � �
����	 ��� � <���� ����
� �
�$���������������
��� � �<
�� � �$���������������
��� � *��,�
� � ���������
��
� ��� �
,�) � ������� � <�
�����

�
�� �
����	 � �������
�� � !��������� � *��������)�$�,� � �
����	�����
�� �
���$�����
�� � �
����	 ��� � ���������
�� � ��� �
,�) � ������� ��� ���$�,

(��"��������
��� � ���$�����
�� � �
����	 ��� � ���������
�� � #����������
�� �
�������
�� � !��������� � *��������)�$�,� � ������$������ ��� ���$�,

� *�����
� (
������
� 	?��� ��� '���� 3 )�� 71B21 @�� 
) ��� .�
 �������
���� ��
)����� !���������

���������� � #��	�������� � =�����
�� � �����������,����� � *��,�
� � ���������
��
��� ���$�,

���������� � �
,�)�)��� � �����������,����� � =�����
�� � -#� � �
�,��
��� �
�
����	 ��� ��� ���$�,

	?��� ��� �"������ �
)���
���� ��� #����������
��

	?��� ��� �"������ !����� �
����	 ��� #����������
��
C
) 71�54 @�� .�
 �
)���
����D

	
���� ��� )�� @��.�����?������
�
*�� '����� 26 ��� 20 ���� .��,�$�	��9
������������ '����� .�� ����������
)�� �
�� �
����	 > ������$������

	
���� ��� )�� @��.�����?������
�

0

3

51

54

50

56

5

25

23

61
44

26>20
26 �����)
���

 �����
)
���

7


��� �
����� 
� *�����
��
������
� )�� 71�11 @�� 
) ������ ��� )��
@��.�����?������
� ��"�� 
)  ����
���#%���� )�� #����������
��
(���� ��" #$"'$ &�� ��� �	� �	���	� �	� )���	 %* 	���	��	�+

� *�����
� .�� 52�11 � 71�54 @�� *�������� � ��� �
,�) � ������ � =������% ������ �
#����������
�� (���� #$"', &�� ��� �	� �	���	� �	� )���	 -$ �� �	� ��	� .��	�
	���	��	�+
.�� 52�11 � 71�54 @�� �
����� > �
������� ��� )�� �
��� �
�� �
����	
(���� #$"', &�� ��� �	� �	���	� �	� )���	 ,, �� �	� ��	� .��	� 	���	��	�+

012>016

*���
�� � ��������� � �$���������� � *�������� � <���� ����
� � �
����	 ��� �
���������
�� � *��,�
� � *�������� � �$���������� � ��������� � *���
��

!��������	 � ��$� � +)��"�� � ���������� � ���"

�� ��� ���$�,

����� � !���
�� � ���������� � *�������� � *��,�
� � ���������
�� ��� ���$�,
C��� .�� 57�64 � 54�61 @��D55:

����� � !���
�� � *�������� � <���� ����
� � �
����	 ��� � ���������
�� �
*��,�
� � *�������� � !���
�� � �����
��� '����  ����� � @��.�����?������
� ��� ���$�, C<���
���D

55

22

)	�	��	 ����	 ��� ����	

����	�����  ����� � ����	�������
�� � ��
���)
� � �
����	 ��� � ���������
�� �
����	����� �
�� ��� ���$�,

����?������� 
� *�����
� (
������
� .�� �
� 52�11 )�� 71�11 @��

) ���������
�� �
�� ����	����� �
��

������)��� � ������"�� � #
�������
��� � @��.�����?������
� ��� ���$�,

Alle anderen Linien fahren auf der gewohnten Strecke.



Letzte Fahrgelegenheiten 2009

Die Ruftaxis in Binningen, Bottmingen, Oberwil und Riehen nehmen die Anschlüsse der Spätfahrten ab. 

Informationen über Nachtfahrten von Bahn und Bus im TNW unter: www.tnw.ch

Linie Haltestelle nach

Messeplatz 22.44 22.59 23.14 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.44 0.511)
Dreirosenbrücke 22.49 23.04 23.19 23.34 23.49 0.04 0.19 0.34 0.49 0.561)

Brausebad Muttenz 22.59 23.14 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.44 0.59 ..
Bahnhof SBB 23.05 23.20 23.35 23.50 0.05 0.20 0.35 0.50 1.05 ..

1 Aeschenplatz 23.07 23.22 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 .. .. ..
Aeschenplatz 22.51 23.06 23.21 23.36 23.51 0.06 0.21 0.362) 1.062) 1.212)
Bahnhof SBB Brausebad-Bad. Bhf. 22.53 23.08 23.23 23.38 23.53 0.08 0.23 0.382) 1.082) 1.232)

Brausebad 22.59 23.14 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.442) 1.142) 1.292)
Messeplatz 23.14 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.44 0.592) 1.292) 1.442)

Aeschenplatz .. 1.00 .. .. 1.52 2.22 .. 2.52
Bankverein Riehenring -Wiesenplatz 0.54 1.01 .. .. 1.53 2.23 2.27 2.53
Messeplatz 0.59 1.06 1.146) 1.185) 1.58 2.28 2.32 2.58

Bad. Bahnhof 23.18 23.33 23.48 0.03 0.18
Messeplatz Binningen Kronenplatz 23.20 23.35 23.50 0.05 0.20
Bankverein 23.25 23.40 23.55 0.10 0.25
Bahnhof SBB 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29

2 Markthalle 23.31 23.46 0.01 0.16 0.31
Markthalle 22.49 23.04 23.19 23.34 23.49 0.04 0.19 0.34 0.493) 1.003) 2.223)
Bahnhof SBB 22.51 23.06 23.21 23.36 23.51 0.06 0.21 0.36 0.513) 1.023) 2.243)

Bankverein Eglisee 22.54 23.09 23.24 23.39 23.54 0.09 0.24 0.39 0.543) 1.053) 2.273)
Wettsteinplatz 22.57 23.12 23.27 23.42 23.57 0.12 0.27 0.42 0.573) 1.083) 2.303)

Messeplatz 22.59 23.14 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.44 0.593) 1.103) 2.323)

Brausebad 23.22 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.07 1.37 2.07 2.51 3.51
Schützenhaus Birsfelden Hard 23.23 23.38 23.53 0.08 0.23 0.38 0.53 1.08 1.38 2.08 2.52 3.52
Bahnhof SBB 23.27 23.42 23.57 0.12 0.27 0.42 0.57 1.12 1.42 2.12 2.58 3.56

3 Aeschenplatz 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.44 0.59 1.14 1.44 2.14 3.08 4.08
Aeschenplatz 23.45 0.00 0.15 0.30 0.45 1.00 1.15 1.30 1.45 2.15 3.00 4.00
Bahnhof SBB Burgfelden Grenze 23.47 0.02 0.17 0.32 0.47 1.02 1.17 1.32 1.47 2.17 3.11 4.11
Schützenhaus 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.07 1.22 1.37 1.52 2.22 3.15 4.15
Brausebad 23.53 0.08 0.23 0.38 0.53 1.08 1.23 1.38 1.53 2.23 3.16 4.16

Messeplatz 0.13 0.28 0.41 0.56 1.11 1.261) 1.41 2.11 2.261) 3.02 4.02 4.451)

Wettsteinplatz Allschwil 0.15 0.30 0.43 0.58 1.13 1.281) 1.43 2.13 2.281) 3.04 4.04 4.471)
Bankverein 0.18 0.33 0.46 1.01 1.16 1.311) 1.46 2.16 2.311) 3.07 4.07 4.501)

6 Bahnhof SBB 0.21 0.36 0.49 1.04 1.19 1.341) 1.49 2.19 2.341) 3.10 4.10 4.531)

Bahnhof SBB 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.42 0.57 1.12 1.42 2.12 2.58 3.58
Bankverein Riehen Grenze 23.33 23.48 0.03 0.18 0.33 0.46 1.01 1.16 1.46 2.16 3.02 4.02
Wettsteinplatz 23.35 23.50 0.05 0.20 0.35 0.48 1.03 1.18 1.48 2.18 3.04 4.04
Messeplatz 23.38 23.53 0.08 0.23 0.38 0.51 1.06 1.21 1.51 2.21 3.08 4.08

Messeplatz 4) 23.02 23.17 23.32 23.47 0.02 0.17 0.32 0.47 1.13 1.43 2.13
Wettsteinplatz Neuweilerstrasse 23.04 23.19 23.34 23.49 0.04 0.19 0.34 0.49 1.14 1.44 2.14
Bankverein 23.06 23.21 23.36 23.51 0.06 0.21 0.36 0.51 1.17 1.47 2.17

8 Bahnhof SBB 23.10 23.25 23.40 23.55 0.10 0.25 0.40 0.55 1.21 1.51 2.21
Bahnhof SBB 23.31 23.46 0.01 0.16 0.31 0.46 1.01 1.14 1.29 1.44 2.14 2.443)
Bankverein Kleinhüningen 23.34 23.49 0.04 0.19 0.34 0.49 1.04 1.17 1.32 1.47 2.17 2.473)

Wettsteinplatz 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.07 1.20 1.35 1.50 2.20 2.503)

Messeplatz 4) siehe auch Linie 14 23.39 23.54 0.09 0.24 0.39 0.54 1.09 1.22 1.37 1.52 2.22 2.523)

1) bis Morgartenring 5) nur Montag
2) bis Eglisee 6) nur Mittwoch
3) bis Wiesenplatz
4) Die Linie 8 fährt am Messeplatz ab der Haltestelle Linie 14



Letzte Fahrgelegenheiten 2009

Die Ruftaxis in Binningen, Bottmingen, Oberwil und Riehen nehmen die Anschlüsse der Spätfahrten ab. 

Informationen über Nachtfahrten von Bahn und Bus im TNW unter: www.tnw.ch

Linie Haltestelle nach

Heuwaage Rodersdorf 23.168) 23.31 23.466) 0.01 0.166) 0.31 0.466) 1.00 1.316) 2.05
10 2.316) 3.10 4.206)

Bahnhof SBB Dornach 23.38 23.53 0.08 0.23 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.08 4.189)
Aeschenplatz 23.40 23.55 0.10 0.25 0.40 1.10 1.40 2.10 2.40 3.10 4.209)
Dreispitz 23.46 0.01 0.16 0.31 0.46 1.16 1.46 2.16 2.46 3.16 4.269)

Bahnhof SBB Aesch 23.38 23.50 0.02 0.14 0.26 0.46 1.06 1.36 2.06 2.36 3.06 4.20
Aeschenplatz 23.40 23.52 0.04 0.16 0.28 0.48 1.08 1.38 2.08 2.38 3.08 4.22

11 Dreispitz 23.46 23.58 0.10 0.22 0.34 0.54 1.14 1.44 2.14 2.44 3.14 4.28
Univers. Spital St. Louis Grenze 22.41 22.53 23.05 23.17 23.29 23.41 23.53 0.05 0.17 0.30 1.00
Voltaplatz 22.45 22.57 23.09 23.21 23.33 23.45 23.57 0.09 0.21 0.34 1.04

Messeplatz Muttenz - Pratteln .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 3.00 4.00
Aeschenplatz 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29 0.44 0.59 1.14 1.44 2.14 3.08 4.08

14 St. Jakob 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.07 1.22 1.52 2.22 3.15 4.15
Aeschenplatz Kleinhüningen 1.445) 2.29 2.59 3.29 3.59 4.594)
Bankverein 1.455) 2.31 3.01 3.31 4.01 5.004)
Wettsteinplatz 1.485) 2.34 3.04 3.34 4.04 5.034)

15 Aeschenplatz Wolfschlucht-Bruderholz 23.02 23.17 23.32 23.47 0.02 0.17 0.32 0.47 1.02 1.24 1.54
Heiliggeistkirche 23.07 23.22 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.07 1.29 1.59

16 Bahnhof SBB Jakobsberg-Bruderholz 23.00 23.15 23.30 23.45 0.00 0.15 0.30 0.45 1.00 1.22 1.52 2.22
Heiliggeistkirche 23.08 23.23 23.38 23.53 0.08 0.23 0.38 0.53 1.08 1.30 2.00 2.30

31 Wettsteinplatz Hörnli - Habermatten 21.50 22.05 22.20 22.35 22.50 23.05 23.20 23.35 23.50 0.05 0.20
Tinguely Museum 21.52 22.07 22.22 22.37 22.52 23.07 23.22 23.37 23.52 0.07 0.22

32 Bettingerstrasse Steingrubenweg 22.22 22.37 22.52 23.07 23.22 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52
Bettingerstrasse Bettingen 22.37 22.52 23.07 23.22 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.07

33 Univers. Spital Schönenbuch 22.52 23.07 23.22 23.37 23.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.20 2.20
Spalentor 22.55 23.10 23.25 23.40 23.55 0.10 0.25 0.40 0.55 1.23 2.23
Wanderstrasse 23.02 23.17 23.32 23.47 0.02 0.17 0.32 0.47 1.02 1.30 2.30

34 Wettsteinplatz Riehen Bahnhof 22.30 22.45 23.00 23.15 23.30 23.45 0.00 0.15 0.30 0.50 1.20
Univers. Spital Bottmingen 23.28 23.43 23.58 0.13 0.28 0.452) 1.002) 1.152) 1.452) 2.152)

Schützenhaus 23.33 23.48 0.03 0.18 0.32 0.492) 1.042) 1.192) 1.492) 2.192)

Univers. Spital Neubad - Bad. Bahnhof 23.51 23.583) 0.06 0.13 0.21 0.30 0.453) 1.00 0.153) 1.453) 2.15
36 Bad. Bahnhof Breite-Neubad-Kannenfeldplatz 21.47 22.02 22.17 22.32 22.47 23.02 23.17 23.32 23.47 0.02 0.17

Bad. Bahnhof Kleinhüningen 21.59 22.14 22.29 22.44 22.59 23.14 23.29 23.44 23.59 0.14 0.29

37 Bottmingen Jakobsberg 23.16 23.31 23.46 0.01 0.16 1.001) 1.151) 1.301) 2.001) 2.301)

1) Kurs der Linie 34 3) nur bis Neubad 5) bis Eglisee 7) via Bhf. SBB, Peter Merian nach M-Parc
2) bis Jakobsberg 4) bis Wiesenplatz 6) bis Ettingen 8) bis Flüh 9) bis Arlesheim Dorf



AESCHEN-

PLATZ

A
E
S
C
H
E
N
G
R
A
B
E
N

D
E
 W

E
T
T
E
-S

T
R
.E

L
IS

A
B
E
T
H
E
N
A

I
N

N
E

R
E

 M
A

R
G

A
E

T
H

E
N

S
T

R
.

HEU-

WAAGE

E
S

S
A

R
T

S
R

O

T
N

E
NI

ETS

T
D

A
T

S
R

O
V

N
E

NI
E

T
SK
O
H
L
E
N
B
E
R
G
G
A
S
S
E

E
S

S
A

R
T

S
S

D
R

A
H

N

K
O

H
L
E

N
B

E
R

G

B
A

R
F
Ü

S
S
E
R

-
P
L
A
T
Z

R
G

G
R

E
B

S
M

E
G

G
R

E
B

N

E

MÜ

N
Z
G

.

S
C

H
N

E
I
D

E
R

G
.

S
T
A

D
T

H
A

U
S

G
.

.
G

L
E

G
E

I
P

S

B
L
U
M

E
N
R
A

IN

E
S

S
A

G
T

K
R

A
M

E
S

S
A

G
N

E
S

I
E

MARKT-

PLATZ

G
E

R
B

E
R

G
A

S
S

E

F
A

L
K

N
E

R
S

T
R

A
S

S
E

R
Ü

D
E
N

G
.

F
R
E
IE

 S
T
R
A
S
S
E

E
S

S
A

R
T

S
R

E
T

A
E

H
T

ERB GRETS
OL

K

E
S

S
A

R
T

S
N

E
H

T
E

B
A

S
I

L
E

K
IR

S
C
H

G
A
R
T
E
N

E
S

S
A

G
N

E
N

R
E

T
S

HE

N
R

IC
 P

E
T
R
I-S

T
R

A
E
S
C
H

E
N

V
O
R
S
T
A
D
T

BRU
N

N
G

ÄSSLEIN

D
O

U
F
O

U
R

S
T

R
A

S
S

E LAUTENGART
E
N

S
T
R
.

M
A
L
Z
G

A
S
S
E

B
R
U
N
N
G
.

S
T
. J

A
K
O

B
-S

T
R
A
S
S
E

G
A
R
T
E
N
S
T
R
A
S
S
E

L
A
N
G
E
 G

A
S
S
E

E
N
G
E
L
G
A
S
S
E

E
S

S
A

R
T

S
N

E
L

L
E

P

A
K

H
A
R
D
S
T
R
A
S
S
E

S
E
V
O
G
E
L
S
T
R
A
S
S
E

EGALNA-NABLA .TS

ST. ALBAN-VORSTADT

ST. ALBAN-RHEINWEG

R
IT

T
E
R
G

A
S
S
E

ST. A
LBAN-G

RABEN

E
SSAGNIEL

MUÄB

R
H

E
IN

S

P
R

U
N
G

A

U
G

U
S
T
IN

E

R

G
A
S
S
E

M
Ü

N
S
T
E
R
-

P
L
A
T
Z

STEINENBERG

RAST SS EL
L

A
W

E
K

C
Ü

R
B

NI
E

T
S

T
T

E
W

E
S

S
A

R
T

S
NI

E
T

S
T

T
E

W

N
E

B
A

R
G

S
R

O
D

O
E

H
T

E
S

S
A

G
R

E
M

Ö
R

EGINWRHESERFHAUSCHAF

ALEMANNENGASSE

B
U

R
G

W
E

G

F
I
S

C
H

E
R

W
E

G

GRENZACHERSTRASSE

E
E

LL
A

NI
E

T
S

T
T

E
W

R
H

E
IN

F
E
L
D
E
R
S
T
R
A
S
S
EWETTSTEIN-

PLATZ

C
L
A
R
A
G
R
A
B
E
N

H
A

M
M

E
R

S
T

R
A

S
S

E

E
S

S
A

R

T
S

R

O
T

N
E

H
E

I
R

KARTAUSG.

K
IR

C
H

G
A
S
S
E

BN EE RD GNIL

O
B
E
R
E
R
 R

H
E
IN

W
E
G

R
H
E
IN

G

A
S
S

E

U
T
E
N
G
A
S
S
E

R
E
B
G
A
S
S
E

D
O

L
D
E
R
W

E
G

M
IT

T
L
E
R
E
 R

H
E
IN

  
  
 B

R
Ü

C
K

E

ESSAG
NEFI

E
R

G

O
C
H

S
E
N

G
A
S
S
E

ESASGR
E

B
R

E
W

U
. R

H
E
IN

G
.

U
N

T
E
R
E
 R

E
B
G
A
S
S
E

K
LIN

G
EN

TALG
RABEN

U
N

T
E
R

E
R

 R
H

E
IN

W
E
G

CLARA-

PLATZ

KLIN
GENTALSTRASSE DRAHTZUGSTRASSE

CLARASTRASSE

C
LA

R
A
H

O
FW

E
G

R
IE

H
E
N
S
T
R
A
S
S
E R

IE
H

E
N

R
IN

GT
U

R
N

E
R
S
T
R
A
S
S
E

Routeplan Cortège

C

C

C

T

L

W
RA 

W
CWC

WC

WCWC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

CI

CI

CI

CI

Innere Route

Äussere Route

Comité-Standort

Laternenausstellung

Wagen- und Requisitenausstellung

Tribüne

Reservierte Plätze für Behinderte

T

WRA

L

C

Comité-Insel Verkaufsstand)CINS (CI

WC Öffentliche WC


